ГУБЕРНАТОР МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июня 2016 г. N 86-ПГ

О СОСТАВЕ МЕЖОТРАСЛЕВОГО СОВЕТА ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ПО ВОПРОСАМ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СУБЪЕКТОВ ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ
ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 30.06.2014 N 93-ПГ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Мурманской области

от 06.07.2017 N 84-ПГ, от 10.12.2018 N 150-ПГ, от 06.05.2020 N 80-ПГ)

В соответствии с постановлением Губернатора Мурманской области от 30.06.2014 N 93-ПГ "О

межотраслевом совете потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных
монополий при Губернаторе Мурманской области" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый состав межотраслевого совета потребителей по вопросам
деятельности субъектов естественных монополий при Губернаторе Мурманской области.

2. Внести в Положение о межотраслевом совете потребителей по вопросам деятельности
субъектов естественных монополий при Губернаторе Мурманской области, утвержденное
постановлением Губернатора Мурманской области от 30.06.2014 N 93-ПГ (в редакции
постановления Губернатора Мурманской области от 05.03.2015 N 24-ПГ), следующие изменения:

2.1. Пункт 3.5 изложить в редакции:

"3.5. Кандидатуры, предлагаемые к утверждению в качестве членов Совета, вносятся на
рассмотрение Губернатору Мурманской области Комитетом по тарифному регулированию
Мурманской области после согласования с Общественной палатой Мурманской области.

В таком же порядке осуществляется формирование нового состава Совета или внесение
необходимых изменений в действующий состав Совета.".

2.2. Пункт 3.6 после слов "Общественной палаты Мурманской области" дополнить словами "и
(или) Комитет по тарифному регулированию Мурманской области".

2.3. Пункт 3.7 дополнить абзацами следующего содержания:

"Организационно-техническое обеспечение работы Совета осуществляет Комитет по
тарифному регулированию Мурманской области.

Для обеспечения деятельности Совета назначается секретарь Совета из числа
государственных гражданских служащих Комитета по тарифному регулированию Мурманской
области.

Секретарь Совета не является членом Совета.".

Губернатор
Мурманской области

М.В.КОВТУН

consultantplus://offline/ref=48E2F38A7E595F2C03AF7AA0E4F4273433D70EF809BAE0F6C16A7B0B0E8B505D22F14E0E666B09E101193B38B644524791D9215360BE5767E9C4F5Z0NAJ
consultantplus://offline/ref=48E2F38A7E595F2C03AF7AA0E4F4273433D70EF806B4E5FFC56A7B0B0E8B505D22F14E0E666B09E101193B38B644524791D9215360BE5767E9C4F5Z0NAJ
consultantplus://offline/ref=48E2F38A7E595F2C03AF7AA0E4F4273433D70EF807B4E1FFC56A7B0B0E8B505D22F14E0E666B09E101193B38B644524791D9215360BE5767E9C4F5Z0NAJ
consultantplus://offline/ref=48E2F38A7E595F2C03AF7AA0E4F4273433D70EF80BBBE2FDC56A7B0B0E8B505D22F14E1C663305E304073B3FA3120301ZCN5J
consultantplus://offline/ref=48E2F38A7E595F2C03AF7AA0E4F4273433D70EF80BBBE2FDC56A7B0B0E8B505D22F14E0E666B09E101193238B644524791D9215360BE5767E9C4F5Z0NAJ
consultantplus://offline/ref=48E2F38A7E595F2C03AF7AA0E4F4273433D70EF80BBBE2FDC56A7B0B0E8B505D22F14E0E666B09E101183A34B644524791D9215360BE5767E9C4F5Z0NAJ
consultantplus://offline/ref=48E2F38A7E595F2C03AF7AA0E4F4273433D70EF80BBBE2FDC56A7B0B0E8B505D22F14E0E666B09E10118393CB644524791D9215360BE5767E9C4F5Z0NAJ
consultantplus://offline/ref=48E2F38A7E595F2C03AF7AA0E4F4273433D70EF80BBBE2FDC56A7B0B0E8B505D22F14E0E666B09E10118393EB644524791D9215360BE5767E9C4F5Z0NAJ

Утвержден
постановлением

Губернатора Мурманской области
от 22 июня 2016 г. N 86-ПГ

СОСТАВ

МЕЖОТРАСЛЕВОГО СОВЕТА ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ПО ВОПРОСАМ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СУБЪЕКТОВ ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ

ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. постановления Губернатора Мурманской области

от 06.05.2020 N 80-ПГ)

Мелик-Гайказов Игорь
Вячеславович

- директор по горным работам ПАО "АКРОН" (председатель
межотраслевого совета)

Базаров Дмитрий
Александрович

- заместитель генерального директора АО
"АтомЭнергоСбыт" - директор филиала
"КолАтомЭнергоСбыт"

Волкович Евгений Юрьевич - член Общественной палаты Мурманской области

Журавлева Ольга Валерьевна - директор филиала "ООО "МУ ЖСК" в городе Мурманске

Корвяков Роман Геннадьевич - финансовый директор филиала АО "РУСАЛ УРАЛ" в
Кандалакше "Объединенная компания РУСАЛ
Кандалакшский алюминиевый завод"

Левин Андрей Николаевич - член комитета по строительству Мурманского
регионального отделения Общероссийской общественной
организации малого и среднего предпринимательства
"ОПОРА РОССИИ"

Мананков Юрий Юрьевич - председатель Общественного совета при УФСИН России по
Мурманской области, заместитель председателя
Общественного совета при УМВД России по Мурманской
области, член Общественного совета при УФАС России по
Мурманской области

Осокин Дмитрий Анатольевич - директор филиала N 1 АО "Завод ТО ТБО"

Плисов Сергей Константинович
- президент Союза "Торгово-промышленная палата
Мурманской области"/Северная/

Русских Николай Петрович - исполнительный директор АО "Мурманоблгаз"

Тихонова Елена Михайловна
- Уполномоченный по защите прав предпринимателей в
Мурманской области

Устинов Евгений Борисович
- генеральный директор Союза промышленников и
предпринимателей Мурманской области

Яковенко Денис Александрович
- директор саморегулируемой организации
некоммерческого партнерства "Жилищное объединение
Мурмана"

consultantplus://offline/ref=48E2F38A7E595F2C03AF7AA0E4F4273433D70EF807B4E1FFC56A7B0B0E8B505D22F14E0E666B09E101193B38B644524791D9215360BE5767E9C4F5Z0NAJ